João Pessoa - Sexta-feira, 14 de Setembro de 2018Diário Ofi cial 23

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00003/2018

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua: Alcindo
Olimpio Maia, 432 - Manoel Forte Maia - Belém do Brejo do Cruz - PB, às 14:00 horas do dia 02 de
Outubro de 2018, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO
DA REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL PLÍNIO FORTE MAIA NESTE MUNICÍPIO. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:

Prefeitura Municipal
de Belém do Brejo do Cruz

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO

ADITIVO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 00137/2017
EXTRATO DO 03 ADITIVO CONTRATUAL DE VALOR
OBJETO: Aditivo de valor do contrato original 00137/2017, tem por objetivo acrescentar 8,10% do
valor do contrato, face as necessidades supervenientes ao contrato original, nos termos do art. 65, § 1º,
da Lei nº 8.666/93.
PARTES: Prefeitura Municipal de Remigío - PB, (CONTRATANTE) e SENA CONSTRUÇÕES EIRELI
- ME, inscrito no CNPJ sob nº 22.759.235/0001-02 (CONTRATADA).
DISPOSIÇÕES FINAIS: Todas as demais cláusulas contratuais permaneceram as mesmas. Publique-se
e Cumpra-se.
Remígio, 03 de setembro de 2018.
FRANCISCO ANDRÉ ALVES
PREFEITO

Prefeitura Municipal
de Remígio

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMÍGIO

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2018
OBJETO: EXECUÇÃO DE UMA UNIDADE ESCOLAR COM 04 SALAS DE AULA. LICITANTES
INABILITADOS: CONSTRUTORA ANTENAS EIRELI - ME; CONSTRUTORA EDFFICAR LTDA -
ME; LG CONSTRUÇÕES LTDA; MATRIX CONSTRUTORA EIRELI - EPP; S & L - CONSTRUCOES
E INCORPORACOES LTDA - EPP; TORRES CONSTRUCOES LTDA - EPP; VIPP CONSTRUCAO E
SERVICOS LTDA. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109,
da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. O relatório com inteiro teor de julgamento disponível na sede de
comissão de licitação, Avenida Joaquim Cavalcante de Morais, 96 - Centro - Remigio - PB, no horário das 08:00
as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 33641631. E-mail: LICITACOESREMIGIO@GMAIL.COM .

Remigio - PB, 13 de Setembro de 2018
ALEXANDRE GONÇALVES DIAS

Presidente da Comissão

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS
COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS, Estado da Paraíba, por inter-
médio da Comissão Especial Organizadora do Processo Seletivo Simplifi cado, torna público para conhe-
cimento dos interessados a abertura de inscrições do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS
para contratação de pessoal em caráter excepcional, nos termos do artigo 37, inciso IX, da Constituição
Federal; da Lei Federal nº 8.745/93 e Lei Municipal nº 310/2011, objetivando o preenchimento de pos-
tos de trabalho no Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU, Núcleo de Apoio à Saúde da
Família – NASF e no Programa Social (Criança Feliz). O PSS será regulado pelas instruções especiais
constantes do Edital de abertura de inscrições, Lei Orgânica do Município e Lei Municipal 310/2011 e
demais legislação municipal aplicável à espécie. A denominação das funções e as vagas são os seguintes:
Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU: Condutor Socorrista, Enfermeiro e Técnico de
Enfermagem; Núcleo de Apoio à Saúde da Família – NASF: Educador Físico, Fisioterapeuta.  PRO-
GRAMAS SOCIAIS: Coordenador de Programa – Criança Feliz, e Visitador – Programa Criança Feliz.

PERÍODO DE INSCRIÇÃO: 28/09/2018 até o dia 14/10/2018, VIA INTERNET a partir de 00h00m
do dia 28/09/2018 até 23:59 do dia 14/10/2018, no site www.contemaxconsultoria.com.br.
O Edital completo e demais esclarecimentos poderão ser obtidos no site www.contemaxconsultoria.
com.br e www.saojosedeespinharas.pb.gov.br.

São José de Espinharas/PB, 13 de setembro de 2018.
Antonio Gomes da Costa Netto

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS

AVISO DE EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS, por intermédio da COMISSÃO
ESPECIAL DE CONCURSO PÚBLICO, e, por meio da Empresa CONTEMAX CONSULTORIA
TÉCNICA E PLANEJAMENTO LTDA, contratada através de processo de licitação, torna público
a abertura de inscrições para CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS, objetivando o preenchimento
de cargos vagos na estrutura administrativa do Município. O Concurso será regulado pelas instruções
especiais constantes do Edital Regulador, Lei Orgânica do Município e demais legislação municipal
aplicável à espécie. Os cargos são os seguintes: Agente Administrativo, Agente Comunitário de Saúde,
Auxiliar de Serviços Gerais, Cirurgião Dentista – UBS Zona Rural, Coveiro, Enfermeiro – UBS Zona
Rural, Farmacêutico, Fisioterapeuta – Centro de Saúde, Gari, Guarda Municipal, Médico – PSF, Monitor
de Sala de Aula, Motorista – Categoria B, Motorista – Categoria D, Nutricionista – Centro de Saúde,
Operador de Máquinas Pesadas, Professor – A2 e Técnico em Gestão Educacional.
O Concurso será planejado, organizado e executado pela Contemax Consultoria e supervisionado pela
Comissão Especial de Concurso Público do Município de Quixaba.
As inscrições fi carão abertas VIA INTERNET a partir de 00h00m do dia 28/09/2018 até 23:59 do
dia 28/10/2018, no site www.contemaxconsultoria.com.br.
O Edital completo e demais esclarecimentos poderão ser obtidos no site www.contemaxconsultoria.
com.br e www.saojosedeespinharas.pb.gov.br.

São José de Espinharas/PB, 13 de setembro de 2018.
Antônio Gomes da Costa Netto

PREFEITO

Prefeitura Municipal
de São José de Espinharas

EDITAL E AVISO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Instrumento: 1º Termo Aditivo ao Contrato N° 00220/2018. Fundamento Legal: Tomada de Preço n°
00001/2018. Contratante: MUNICÍPIO de Picuí - Prefeitura Municipal. Contratada: SENA CONSTRU-
ÇÕES EIRELI  Objeto do Aditivo: ADITIVAR EM 5.378,12 (Cinco mil, trezentos e setenta e oito reais
e doze centavos) o valor do contrato. Assinatura: 12 de Setembro de 2018. Signatários: OLIVÃNIO
DANTAS REMÍGIO e SENA CONSTRUÇÕES EIRELI.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UM CARRO PIPA, ATENDIMENTO EMERGENCIAL DA POPULA-
ÇÃO DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO, NO QUE DIZ RESPEITO AO DESTRITO DE SERRA DOS
BRANDÕES, ATINGIDA PELA ESTIAGEM, CONFORME DECRETO ESTADUAL NO 38.195, DE
02/04/2018 E PORTARIA N° 166, DE 15/06/2018 DA SECRETARIA NACIONAL DE PROTEÇÃO E
DEFESA CIVIL. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00041/2018. DOTAÇÃO: 20.500
- SECRETARIA DE AGRICULTURA 20.122.2009.2010 - 3.3.90.36.00.00 / 3.3.90.39.00.00. VIGÊNCIA:
até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2018. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Picui e: CT
Nº 00247/2018 - 05.09.18 - EDICLAUDIO CUNHA DO NASCIMENTO - R$ 28.800,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUI

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00037/2018

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado parecer da Assessoria Jurídica,
referente ao Pregão Presencial nº 00037/2018, que objetiva: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA, PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DO CENTRO MUNICIPAL DE FISIOTERAPIA (CMF), CONFORME DISPOSIÇÕES DO TERMO DE
REFERÊNCIA; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: CIRURGICA CAMPI-
NENSE LTDA - R$ 2.480,00; R D F DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - R$ 22.088,88.

Picuí - PB, 13 de Setembro de 2018
OLIVÂNIO DANTAS REMÍGIO

Prefeito Constitucional

EXTRATOS

Prefeitura Municipal
de Picuí

LICITAÇÃO

PRFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTO ANTONIO

6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 00004/2014
TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2014
EMPRESA: EMPATECH ENGENHARIA PARA O MEIO AMBIENTE LTDA - CNPJ Nº
18.113.863/0001-30OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO
(PMSB) DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 11.445/2007.
MOTIVO: Alteração de prazo para conclusão dos serviços.
VIGÊNCIA:8 (oito) meses.
Riacho de Santo Antônio/PB, 02 de Maio de 2018.

Prefeitura Municipal
de Riacho de Santo Antônio

EXTRATO

João Pessoa - Sexta-feira, 14 de Setembro de 2018 Diário Ofi cial24

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00023/2018

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Largo da
Guia, 08 - Centro - Frei Martinho - PB, às 08:00 horas do dia 28 de Setembro de 2018, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços para contratações
futuras, para: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
O FORNECIMENTO DE ARTIGOS FUNERÁRIOS DESTINADOS A ATENDER A NECESSIDADE
DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUMICIPIO. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 001/2012. Informações:
no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 36361147.
E-mail: cplfreimartinho@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Frei Martinho - PB, 13 de Setembro de 2018
ALCIMAR NÓBREGA DE MOURA

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Frei Martinho

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

AVISO DE CANCELAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00037/2018

O Pregoeiro Ofi cial comunica o cancelamento da sessão pública das 10:30 hs do dia 13 de Setembro de
2018, destinada ao recebimento das propostas relativas ao Pregão Presencial nº 00037/2018, que obje-
tiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXAMES CONSULTAS MEDICAS..
Justifi cativa: Razões de interesse público. Informações: no horário das 07:00 as 11:00 horas dos dias
úteis, no seguinte endereço - Rua Etelvina Maria da Conceição, SN - Antão Gonçalves de Almeida - Bom
Sucesso - PB. Telefone: (83) 3448-1007. E-mail: prefeitura@bomsucesso.pb.gov.br.

Bom Sucesso - PB, 13 de Setembro de 2018
PAULO GUEDES DA COSTA

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE INGÁ

AVISO DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL N.º 00039/2018

A Prefeitura Municipal de Ingá, através do Pregoeiro Ofi cial do Município, torna público que foram
julgadas PROCEDENTES as impugnações ao edital do Pregão Presencial nº 00039/2018, impetradas
pelas empresas ÉRICA KELLY CARVALHO DE LIMA – ME e ADSON OLIVEIRA DA SILVA, com
a exclusão dos subitens 13.16, 13.18 e 13.19 do edital, fi cando as empresas interessadas desobrigadas
de comprimir as referidas exigências.

Ingá(PB), 13 de setembro de 2018.
DIOCLÉCIO GOMES DA SILVA

PREGOEIRO

Prefeitura Municipal
de Ingá

LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal
de Bom Sucesso

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

EXTRATO DO CONTRATO
INEXIGIBILIDADEN° 00025/2018
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.
CONTRATADA:ANA NUBIA MACEDO COELHO SOARES -ME - CNPJ nº 30.710.098/0001-31.
OBJETIVO:Contratação de empresa para prestação de serviço de PLANTONISTA/URGENTISTA para
o SAMU, referente a Chamada Pública 00003/2018.
VALOR MENSAL: R$ 19.999,56(dezenove mil novecentos e noventa e nove reais e cinquenta e seis
centavos).
VALOR GLOBAL: R$ 79.998,24 (setenta e nove mil novecentos e noventa e oito reais e vinte e quatro
centavos).
Piancó-PB, 13 de setembro de 2018.
DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA
PREFEITO

Prefeitura Municipal
de Piancó

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00043/2018

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00043/2018, que objetiva: AQUISIÇÃO DE COMPUTA-
DORES DESKTOP PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE AREIA/PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de:
MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME - R$ 57.320,00.

Areia - PB, 14 de Setembro de 2018
JOÃO FRANCISCO BATISTA DE ALBUQUERQUE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES DESKTOP PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA/PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00043/2018.
VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2018.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Areia e: CT Nº 00221/2018 - 12.09.18 - MUL-
TFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME - R$ 57.320,00.

EXTRATO

Prefeitura Municipal
de Areia

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS

TOMADA DE PREÇOS Nº 0013/2018
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Cacimbas – PB, através do Presidente da CPL, torna público que realizara o
processo licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 0013/2018, do tipo menor preço global, objeti-
vando a Contratação de empresa para execução dos serviços de engenharia na pavimentação em
paralelepípedo assentado em colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento em diversas
ruas quais sejam: Rua Projetada 13 (Distrito de São Sebastião), Rua Projetada 14, Rua Projetada
18, Rua Projetada 19, Rua Francisco Terto, Rua Franquilino Terto e Rua Manoel Alexandre per-
tencentes ao Município de Cacimbas - PB, através do Contrato de Repasse CR nº 1054386-81/2018/
MCIDADES/PMC/PB. O edital e seus anexos, poderá ser retirados pelo site do TCE/PB, no mural de
licitações, bem como no site institucional do município, aviso de licitações. Os envelopes contendo os
documentos de habilitação e propostas de preços, deverão ser entregues na sessão para abertura e julga-
mento no dia 01/10/2018, as 09hs:00ms, na sala de reuniões da CPL. Qualquer informações poderá ser
obtida através do Presidente da CPL das 08hs:00ms as 12hs:00ms, no endereço acima mencionado, ou
através do e-mail: cplcacimbaspb@outlook.com e pelo Tel: (83) 3476-1137.

Cacimbas – PB, em 13 de Setembro de 2018
JADSON GABLO DA SILVA

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal
de Cacimbas

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS

RESULTADO DA ANÁLISE DOS
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 0012/2018

A Prefeitura Municipal de Cacimbas, através da Comissão Permanente de Licitação, tona-se público o
resultado da análise dos envelopes de Habilitação das empresas participantes no certame da Tomada de
Preço nº 0012/2018, objetivando a Contratação de empresa para execução dos serviços de engenharia na
ampliação da UBS - Unidade de Saúde da Família Maria Nazaré da Cunha no Município de Cacimbas - PB,
através da proposta do Ministério da Saúde sob o nº 10541.0090001/18-001/MS/PMC/PB, foi considerada
habilitada a empresa CONSTRUTORA APODI LTDA – ME, CNPJ nº 17.620.703/0001-15, e fi cando
inabilitadas as seguintes empresas quais sejam: a empresa BELLFORT CONSTRUTORA LTDA, CNPJ
nº 29.495.357/0001-70 e empresa AMETISTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº
29.828.673/0001-16, não tendo as mesmas atendido aos itens exigidos no instrumento convocatório, será
concedida o prazo de acordo com o disposto do art. 109, inciso I, alínea “a”, caso as empresas desejarem
interpor recurso, se assim os fi zerem, caso nenhuma empresa não venha interpor recurso ao resultado
do certame, fi ca designado para o dia 24/09/2018, as 09hs:00ms, a sessão para abertura e julgamento do
envelope de proposta de preços da empresa considerada habilitada.

Cacimbas – PB, 13 de Setembro de 2018.
JADSON GABLO DA SILVA

Presidente da CPL

(083) 3447-1056. E-mail: licitapmbbc@gmail.com. Edital: belemdobrejodocruz.pb.gov.br/transparencia/
setordelicitacao ou www.tce.pb.gov.br.

Belém do Brejo do Cruz - PB, 13 de Setembro de 2018
DEBORA YASMIM BRAGA MARTINS

Presidenta da Comissão